

### Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка троса грозозащитного, каната металлического для нужд  
филиала ПАО «Россети Центр» - «Тверьэнерго»

Начальная (максимальная) цена договора	2 698 500,00 (два миллиона шестьсот девяносто восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек без учета НДС, кроме 539 700,00 (пятьсот тридцать девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек того НДС (20%), 3 238 200,00 (три миллиона двести тридцать восемь тысяч дести) рублей 00 копеек с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методические указания «РАСЧЁТ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ЛОТА/ЗАКУПКИ ТОВАРОВ ДЛЯ НУЖД ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР» И ПАО «РОССЕТИ ЦЕНТР И ПРИВОЛЖЬЕ» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05. 2023 №174-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение. Расчет начальной максимальной цены лота/закупки от 30.05.2023

Начальник управления логистики и  
материально-технического обеспечения  
филиала ПАО «Россети Центр» - «Тверьэнерго»



Е.А. Валтахов

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 203D) от 30.05.2023г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1			КП № 2			КП № 3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2080825	Канат стальной типа ТК d8,1 оцинкованный	М	1 800,000	160,42	288 750,00	1 800,000	63,47	114 246,00	1 800,000	160,42	288 750,00	1 800,000	170,83	307 500,00	1 800,000	173,33	312 000,00
2	2256534	Трос грозозащитный МЗ-В-ОЖ-Н-Р-190 d8	М	3 000,000	218,75	656 250,00	3 000,000	115,89	347 670,00	3 000,000	218,75	656 250,00	3 000,000	225,00	675 000,00	3 000,000	227,50	682 500,00
3	2336020	Трос грозозащитный МЗ-В-ОЖ-Н-Р-190 d9,2	М	1 780,000	175,00	311 500,00	1 780,000	102,12	181 773,60	1 780,000	175,00	311 500,00	1 780,000	176,67	314 466,67	1 780,000	179,17	318 916,67
4	2347855	Трос стальной оцинкованный 6х7+FC d5	М	390,000	175,00	68 250,00	390,000	52,80	20 592,00	390,000	175,00	68 250,00	390,000	178,33	69 550,00	390,000	179,17	69 875,00
5	2263842	Трос грозозащитный МЗ-В-ОЖ-Н-Р-МК-190 d8	М	6 200,000	218,75	1 356 250,00	6 200,000	115,89	718 518,00	6 200,000	218,75	1 356 250,00	6 200,000	220,83	1 369 166,67	6 200,000	225,00	1 395 000,00
6	2263838	Трос грозозащит. МЗ-В-ОЖ-Н-Р-МК-190 d9,2	М	100,000	175,00	17 500,00	100,000	108,23	10 823,00	100,000	175,00	17 500,00	100,000	173,33	17 333,33	100,000	175,83	17 583,33
ИТОГО без НДС						2 698 500,00			1 393 622,60			2 698 500,00			2 753 016,67			2 795 875,00
НДС - 20%						539 700,00			278 724,52			539 700,00			550 603,33			559 175,00
ИТОГО с НДС						3 238 200,00			1 672 347,12			3 238 200,00			3 303 620,00			3 355 050,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Ведущий специалист ОЛ  
филиала ПАО "Россети Центра" - "Тверьэнерго"

С.С. Куликов

Начальник УЛ и МТО  
филиала ПАО "Россети Центра" - "Тверьэнерго"

Е.А. Валтахов

Согласовано,  
Руководитель дирекции по логистике и МТО  
ПАО "Россети Центр"

Р.В. Солянин

30.05.2023г.